СПЕЦИАЛЬНАЯ ОЦЕНКА УСЛОВИЙ ТРУДА (СОУТ)* Рабочее место от 650 

*Итоговая стоимость работ СОУТ определяется в зависимости от количества рабочих мест и вида 
деятельности, места нахождения объекта. Минимальная сумма договора на проведение работ составляет 
12 000 (двенадцать тысяч) руб. 

2. ОЦЕНКА ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ РИСКОВ* Рабочее место от 650 

*Итоговая стоимость работ по Оценке профессиональных рисков определяется в зависимости от 
количества рабочих мест и вида деятельности. Минимальная сумма договора на проведение работ 
составляет 12 000 (двенадцать тысяч) руб. 
3. ЛАБОРАТОРНЫЕ ЗАМЕРЫ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ФАКТОРОВ**    

Измерение параметров микроклимата: температуры воздуха, 
относительной влажности воздуха, скорости движения воздушного 
потока 

1 точка  690 

Измерение параметров световой среды  1 точка  700

[...]

Анализ концентрации аэрозолей преимущественно фиброгенного 
действия (АПФД)  

1 замер 1400 

Анализ концентрации вредных загрязняющих веществ в воздухе  1 проба 1850 

**минимальная сумма договора на проведение работ составляет: 
 с 10:00 до 18:00 - 12 000 (двенадцать тысяч) руб.; 
 с 18:00 до 21:00 - 15 000 (пятнадцать тысяч) руб.; 
 с 21:00 до 24:00 – 20 000 (двадцать тысяч) руб. 

В стоимость работ включен выезд специалиста на проведение исследований (испытаний) и измерений по 
Москве, подготовка протоколов по результатам исследований (испытаний) и измерений.  
Стоимость выезда специалиста на проведение исследований (испытаний) и измерений за пределами МКАД